
ILUSTRE MLfNICIPALIDAD
COORDINACIÓN EXTRAESCOLAR

DAEM CH1GUAYANTE

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES 5

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación se
indica, viene en presentar el siguiente programa:

> NOMBRE : "Adquisición y Renovación de Instrumento para la Orquesta de Niños",

> OBJETIVOS
1.- adquirir instrumentos para la cuarta generación de niños y niñas , de 3° a 5° año

básico que integran la orquesta infantil 2013.
2.- comprar implementación para la mantención y reparación de los instrumentos

existentes
3.- inicio del funcionamiento de la 3a orquesta infantil existente en la escuela
> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: abril a diciembre de 2013 Escuela Bélgica y

DAEM

> PARTICIPANTES : 30 alumnos de la escuela Bélgica , pertenecientes a la orquesta
infantil de cuerdas

> GASTOS

Certificado Imputación N°

Imputación Presupuestaría:
DECRETO N°./36 O Chiguayante, 2 4 ABR 2Í113
VISTOS ;los fondos del Consejo de la Cultura fondos FAE; y en uso de las facultades que
me confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO : Apruébese el Programa de Actividades Municipal individualizado

UESE, Y EN S

PÎ SANDOVAL
MUNICIPAL

«^DISTRIBUCIÓN:
°X Dirección DAEM (4)

Secretaría Municipal
Director de Control
Ley de Transparencia
Archivo i

JARV/LTS/LWVCSN/lsp

RCHIVESE.

ONIO RIV
ALCALDE

LOBOS



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
COORDINACIÓN EXTRAESCOLAR

DAEM CHIGUA YANTE

PROGRAMA DE ACTIVIDAD EXTRAESCOLAR NO 5

> NOMBRE : "Adquisición y Renovación de Instrumento para la Orquesta de Niños",

> OBJETIVOS
1.- adquirir instrumentos para la cuarta generación de niños y niñas , de 3° a 5° año básico

que integran la orquesta infantil 2013.
2.- comprar implementación para la mantención y reparación de los instrumentos

existentes
3.- inicio del funcionamiento de la 3a orquesta infantil existente en la escuela
> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: abril a diciembre de 2013 Escuela Bélgica y

DAEM
>
> PARTICIPANTES : 30 alumnos de la escuela Bélgica , pertenecientes a la orquesta

infantil de cuerdas

> GASTOS

GASTOS HONORARIOS
GASTOS INVERSIÓN
TOTAL ASIGNADO

$ 1,000.000
$ 4.670.000
$ 5.670.000

FUNDAMENTACIÓN : El Proyecto Folio N° 18246 titulado "Adquisición y Renovación de
Instrumento para la Orquesta de Niños", que presentó el Departamento de Educación
Extraescolar, fue seleccionado en el marco del Concurso Público del Fondo de Fomento
del Arte en la Educación, Línea de Curriculum General, Modalidad de Equipamiento y
Materiales de Enseñanza, Convocatoria 2013, convocado por el Consejo Nacional de la
Cultura y las Artes, asignándosele para su ejecución la suma de $ 5. 670.000-.
Este programa se confecciona para ejecutar el proyecto mencionado

> DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES:
o Proceso de compra de materiales
o Selección de nuevos alumnos para la orquesta infantil
o Entrega de nuevos instrumentos al colegio
o Presentación de la nueva orquesta
o Presentación a la comunidad
o Presentaciones de cierre de proyecto

CHIGUAYANTE, martes 18 de

abril-mayo
abril-mayo

mayo-junio
julio
septiembre

noviembre-diciembre

ARDOflALMA
.E.E. DAEM

2013 .-


